1160.15.543.0006.1357 44905100 	194000 	Í RS 550.600,0e  

recursol; 

Total:RS 5g.,W 

CMP - PIRAi - RJ 
Assunto: REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 	 Processo 
lima Senhora, 	 Rubrica 	FIR. 03 

Pelo presente solicitamos a V. Sa. Alteração na Lei Orçamentaria de 2018, na imporá'inc...ia 
de RS 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais). 

Outrossim informamos, que a alteração se faz necessária para licitação de locaçã3 de 

caminhão basculante, caminhão poliguindaste duplo e caçambas estacionárias, exclusive motorista e 

combustível destinados as atividades de remoção, coleta e destinação final de resíduos domiciliares

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N° 0.5/2018 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), para 
reforçar as seguintes verbas do orçamento do Executivo Municipal. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA DE 
TRABALHO 	. 

NATUREZA DA 
DESPESA 

FONTE DE 
RECURSO 

VALOR (R$-) 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

1140.17.542.0011.2417 33903900 100100 550.000,00